
 

 

 

 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE 

DREJTORIA E SHERBIMIT SPITALOR  GRAMSH 

 
Shtojca 13 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARII NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

[Data]  03.06.2024 

 

Drejtuar:  KUMRIA 1  NIPT K32712210C  me adrese:Elbasan ELBASAN Lagjia 11 

Nentori,Rruga"Shefqet Daiu", banese private nr 21] 

 

Procedura e prokurimit:  Proçedurë e hapur ndërmjet  kufirit të ulët dhe të lartë monetar 

Numri i referencës së procedurës:  REF-03616-05-03-2024    /number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  “Shërbime të ruajtjes dhe të sigurisë” Drejtorise Sherbimit Spitalor 

Gramsh -Marrëveshje  Kuadër – me nje operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me 

afat 36 muaj; 

Publikimet e mëparshme (NUK KA):  

Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 24  date 13 Maj 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 “DUSHKU-E-K-SECURITY" me NIPT L63001203S me vlere te ofertes  15,119,653.77  

[pesembedhjete milion e njeqinde nentembedhjete mije e gjashteqinde e pesedhjete e tre  pike 

shtatedhjete e shtate]  lekë pa Tvsh; 

 

 KUMRIA 1  me NIPT K32712210C   me vlere te ofertes   15,083,653.77 (pesembedhjete milion e 

tetedhjete e tre  mije e gjashteqinde e pesedhjete e tre  pike shtatedhjete e shtate) leke pa tvsh; 

 

*  *  * 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 
“DUSHKU-E-K-SECURITY" me NIPT L63001203S  

 

Dokumentacioni administrativ-ligjor-kualifikues i paraqitur nga operatoret ekomomike “DUSHKU-

E-K-SECURITY"  shpk,  nuk  eshte i plote dhe nuk eshte ne perputhje me kerkesat e Kritereve 

te Pergjithshme te Kualifikimit dhe Kritereve te Vecanta te Kualifikimit  dhe kankretisht: 

 



1. Nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim/ kapaciteti ligjor, pika 1/a, pasi nuk keni paraqitur 

Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit, sipas shtojces 9, sikurse kerkohet ne kerkesat 

kualifikuese. 

2. Nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim/ kapaciteti ligjor, pika 1/b, pasi nuk keni paraqitur 

sigurimin e ofertes sipas shtojces 3; sikurse kerkohet ne kerkesat kualifikuese. 

 

3. Nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim/ kapaciteti  teknik, pika 2.3.4, pasi keni paraqitur 

Aktin e miratimit te qendres se kontraollit dhe vërtetim  përformance lëshuar nga Drejtoria Vendore e 

Policisë Elbasan, jashte afatit te percaktuar ne kerkesat per kualifikim, te pavlefshem. 

 

4. Nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim/ kapaciteti ekonomik dhe financiar, pika 2.2.1, pasi 

nuk keni paraqitur Bilancet/pasqyrat e te ardhurave dhe shpenzimeve per tre vitet e fundit financiare 

2021-2022-2023 te konfirmuara nga organet tatimore, sikurse eshte kerkuar ne kerkesat per 

kualifikim; 

5. Nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim/kapaciteti  teknik, pika 2.3.1, pasi nuk keni paraqitur 

Dëshmi për shërbime të mëparshme të ngjashme në një vlerë të paktën prej 6,000,000 (gjashte 

milionë) lekë, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, sikurse 

eshte kerkuar ne kerkesat per kualifikim.   

6. Nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim/ kapaciteti  teknik, pika 2.3.2, pasi keni paraqitur 

Autorizim individual nga AKEP për caktim frekuencash për sistem radiokomunikimi dhe alarmi, me 

rreze veprimi 10 km nga Elbasani, duke mos mbuluar zonen  ku të përfshihet objekti i prokurimit,  

sikurse eshte kerkuar kriterin kualifikues.    

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomikë i mëposhtëm  është 

identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)    
KUMRIA 1   me NIPT K32712210C   me vlere te ofertes  15,083,653.77 (pesembedhjete milion e 

tetedhjete e tre  mije e gjashteqinde e pesedhjete e tre  pike shtatedhjete e shtate) leke pa tvsh; 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

[Drejtuesi i Autoritetit /Entit Kontraktor] 

 

            

 DREJTORI 

 

           Greta  LENA 

                


